
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CAMPUS SOSÍGENES COSTA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

PORTARIA 14/2023
O Vice Decano, no exercício do cargo de Decano, do Centro de Formação em Ciências Humanas e
Sociais, nomeado pela Portaria N° 17/2021, de 08 de janeiro de 2021, publicado no Boletim de Serviço UFSB
nº 01, p.19, dia 17 de fevereiro de 2021, na Universidade Federal do Sul da Bahia, no Campus Sosígenes Costa
e no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:
Artigo 1º – Constituir a Comissão Organizadora para promover eleições de Decana/o e Vice-Decana/o do
CFCHS, que terá a composição abaixo enunciada:

Rodrigo Oliveira Fonseca- SIAPE 1536422 – Representante Docente;
Lucas Sousa Carvalho - SIAPE 2425908 - Representante Técnico Administrativo;
Renata Brisa Vieira Carvalho -Matrícula Nº 2022011004 Representante Discente.

Artigo 2º – À Comissão Eleitoral caberá discutir e elaborar os procedimentos e rotinas do pleito; promover a
acompanhar a votação nos dias definidos para isto; responsabilizar-se pela lisura do pleito; fazer a conferência
e compatibilização entre os número de votantes e votos depositados; sua contagem e proclamação dos
resultados finais que serão divulgados pelos vários meios disponibilizados pela Universidade.

Artigo 2º – Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação, ficando revogados quaisquer dispositivos
em contrário.

Porto Seguro/BA, 19 de maio de 2023.
Victor Hugo Criscuolo BosonVice-Decano do Centro de Formac ̧ão em Cie ̂ncias Humanas e Sociais.Portaria Nº 17, de 08 de janeiro de 2021. Boletim de Serviço UFSB, Nº 01, p.19, em 17 de fevereirode 2021.SIAPE: 3090926

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSBCampus Sosígenes CostaBR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO 
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/05/2023

PORTARIA Nº 524/2023 - CFCHS (11.01.06.02) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/05/2023 10:47 )
VICTOR HUGO CRISCUOLO BOSON

DIRETOR - SUBSTITUTO

CFCHS (11.01.06.02)

Matrícula: ###909#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 524 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 19/05/2023 9ea88355cf

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

